
Projekt nr 532 
 
z dnia  11 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV//2024 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych zgodnie z poniższą tabelą, 
z zastrzeżeniem ust. 2: 

Dochód osoby kierowanej w stosunku 
procentowym do odpowiedniego dla niej 
kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
w % liczona od pełnego kosztu 
pobytu w ośrodku wsparcia albo 
w mieszkaniu  treningowym lub 
wspomaganym 

powyżej 100% do 150% od 0% do 40% 
powyżej 150% do 200% od 2% do 80% 
powyżej 200% od 5% do 100% 

2. Osoba bezdomna samotnie gospodarująca albo osoba w rodzinie, której 
dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, ponosi odpłatność za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi według następujących zasad: 

1) ) schronisko dla osób bezdomnych- odpłatność ustala się w przedziale od 
0 % do 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie; 

2) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi- odpłatność ustala 
się w przedziale od 0 % do 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie. 

§ 2. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 
pobytu dzieląc pełną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A785998-75CC-471D-958B-8AC627C27F6D. Projekt Strona 1



§ 3. Nie pobiera się odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, która 
przebywała  w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 5. Traci moc uchwała  Nr XLIX/356/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia                      
27 września 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego z 2022r. poz.6935). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A785998-75CC-471D-958B-8AC627C27F6D. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca w art.1 pkt 3 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw zdecydował, że od 1 listopada 
2023r. użyte w art.17 w ust. 1 w pkt 12, w art. 19 w pkt 11, w art. 36 
w pkt 2 w lit. n i q, w art. 88 w ust. 1 w pkt 3, w art. 90 w ust. 2 i 3, 
w art. 93 w ust. 1 w pkt 1 w lit. c oraz w art. 97 w ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej w różnej liczbie i różnym przypadku, 
wyrazy "mieszkanie chronione" zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 
i odpowiednim przypadku wyrazami "mieszkanie treningowe lub wspomagane". 

Ponadto ww. ustawą zmieniającą zmieniono szczegółowe przepisy ustawy 
o pomocy społecznej dotyczące mieszkań chronionych. Jak wskazano wyżej 
zmianie uległo również brzmienie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej stosownie, do których: 

„1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego. 

5. Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.” 

W ocenie projektodawcy zmiana brzmienia delegacji ustawowej 
z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej do podjęcia uchwały skutkuje 
koniecznością podjęcia nowej uchwały. 

Zmiana kryterium odpłatności osoby umieszczonej w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych w stosunku do poprzedniej 
uchwały wprowadzona zostaje w celu uelastycznienia odpłatności dla klienta.  

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A785998-75CC-471D-958B-8AC627C27F6D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV//2024 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


